



## اعلامیه مطبوعاتی

### بازسازی کانال آبیاری را در ولسوالی قرغی تامین مینماید

قرغی، لغمان، چهارشنبه، ۳۰ سنبله، ۱۳۹۰ هـ- کانال نهر کریم که جدیداً با کمک اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده بازسازی شده آبیاری ۱۰۰۰۰ جریب زمین را که مربوط ۴۲۵۰ خانواده میشود در ولسوالی قرغی تامین خواهد کرد. فراهم شدن آب محصولات زراعتی را افزایش داده دهاقین را قادر خواهد کرد تا از زمین های خود عاید بیشتر را به دست بیاورند.

این کانال ۱۷ کلومتری که از دریای الیشنگ و الینگار سرچشمه میگردد از چندین دیهات در ولسوالی قرغی عبور میکند. بازسازی کانال شامل اعمار ۲۹۱۰ متر دیوار استنادی، نصب ۳ دروازه کلان و ۲۴ دروازه خورد کنترول آب، اعمار ۳ پلچک برای تسهیل انتقال محصولات زراعتی و ترمیم ۴ سپرپساز سابق برای جلوگیری از تخریب کانال توسط سیلها میباشد.

ملک ضابط، یک بزرگ قریه تره خیل چنین گفت "قریه ما در آغاز این کانال موقعیت دارد و در ایام بارانی همیشه در معرض خطر سیلها قرار داشت. این دیوار استنادی که توسط اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده اعمار گردید ۳۰۰ فامیل را در مقابل سیلها محافظت میکند."

احیای این کانال آبیاری زمین را تامین مینماید که در سابق دسترسی محدود به آب را داشت. در نتیجه جلوگیری ضیاع آب، ۵۰۰ جریب زمین اضافی قریه احمدزی که در سابق مطلقاً آب نداشت دسترسی به آب را پیدا کرد.

این پروژه ۱۷ ماهه اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده برای ۱۶۰ نفر به شکل اوسط همه روزه زمینه کاری را فراهم ساخت و ۳۹۴۰۰۰ دالر امریکایی به شکل اوجوره و خریداری نمودن مواد محلی چون سنگ، ریگ و جغل داخل اقتصاد محلی گردیدند.

اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده تلاش دارد تا دهاقین را در مناطق شرقی، شمالی و غربی افغانستان از طریق بهبود بخشیدن به سیستمهای آبیاری و ایجاد روابط تجاری قادر سازد تا میوه جات و سبزیجات باکیفیت را تولید کرده از عایدات بیشتر شان مستفید شوند.

###

جهت معلومات بیشتر درمورد برنامه هائی اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده لطف نموده به وبسایت ذیل مراجعه نمایند:

<http://afghanistan.usaid.gov>

جهت معلومات در مورد *USAID's IDEA-NEW* از وبسایت ذیل دیدن نمایند: <http://www.ideanew.af>

مردم امریکا از طریق اداره انکشاف بین المللی ایالات متحده تقریباً برای مدت 50 سال در سرتاسر جهان مساعدت های اقتصادی و بشری را فراهم نموده اند



USAID on Facebook



USAID on Twitter



USAID on YouTube



USAID on Flickr